(OBRAS, BENS E SERVIGOS $43.385.703,63
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SERVICOS DE CONSULTORIA $4.628.976,73

Selegio Baseada na Qualidade e Custo (SBQC) / Selegdo Baseada no Menor Custo (SMC) / Selegio com Orgamento Fixo (SOF)
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Seleg3o Baseada na Qualificagio dos Consultores (SQC)
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Selego Direta (SD) / Selecéo Direta de Consultor Individual

Informagio geral
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Seleg3o de Consultor Individual (3CV) / Selecéo de Consultor Individual (por convite aberto)

Informagio geral Financiamento Aquisica




SISTEMAS NACIONAIS $15.920.289,39
seRvGos $6745.13500

Informagéo geral Etapas Aquisigio

Nome do Processo escrigho b Contrapartida | Cofinanciamento Componene Inico Termino. Tipo de sel Tipo de Supervisic

e pomaant | roaen | novn s | et
02.06.03 Aquisisi de equipamentos do 02.06.03 - Aquisiio de Equip. Médico
Complexo de Saide Hospit! Reginonal 0-c 2 3o em i
22 deGuarabira EMH Hosotal Guarabira 5593.39545 S0 0000 oo0% saide Hosoltal Resional de Guarabira 101272025 15025 Goods Presio Hetronico Nacionsl Sstem Exvected 1
02.07.03 - Aquisigio de Equip. Médico
02.07.03 Aquisigao de equipamentos da o de Avenio em ternidade
23 a at $284.86066 5000 10000% oo0% saide Peregrino Fiho (Patos) 151772005 1311072025 Goods Nacions!System Expected 1
02.02.03 Aquisigao de equipamento
241 médicos hospitalare para o serico de 02.02.03 Aquisigao de equipamento
oncologia o HospitalRegional d Patos 01-Fora 4 osericode
PETSCAN,etc) EMH Hospitaldo 8EM $1850.00000 5000 10000% oo0% a da qua 157872025 /1172025 Goods Nacionalsystem Exvected 1
02.05.03 - Aquisigdo de Equip. Meédico
02,0503 Aquisisio de squipamentos do 0-c 2 3o em ala &
25 Comolexo Peditrco Arinda Maraues  EMH Comol. Arinda Maraues Ss0000000 S0 0000 oo0% saide Arlinda Maraues - Jo3o Pesso /P 14612025 1292025 Goods Presio Hetronico Nacionsl Sstem Exvected 1
02.08.03 Aquiisio de squipamentos do 02.08.03 - Aquisigio de Equip. Médico
Hospital Distial Dr. José Gomes da Sk o de Avenio em
26 (taporana) EMH Hosp. taporanga s216.888.89 5000 10000% oo0% saide José Gomes da Sva - Htaporanga 257612025 237972025 Goods Nacionalsystem Exvected 1
0102.02- Aquisigdo de equipamentos de
01.02.02 Aquiisio de equipamentos de 01- Fortalecimento da Gt use TIC Tecologi da Iformagio Contract Under
29 tecnolosia da informacio e comunicacio.Eauioamentos de TIC 5300000000 S0 0000 oo0% mehoria da avalidade dos servicos Comunicacio sus0n o 298202 it Goods Presio Hetronico Nacionsl Sstem Executon 1
02.10.01 Aquisicio de Equipamentos do 02.10,01 - Aquisigio de equipamer
Hospita da Mulher (Antiga Maternidade o deengioem  para o EMH Hospitalda (antiga 1 Contract Under
212 FreiDamizol EMH Hospital da Mulher 52200938 5000 10000% oo0% saide Maternidade Frei Damido) 2011172023 it 18127200 26/03/202 Goods Nacionalsystem Becuton 1
02,0103 - Aquisigdo de Equip. Meédico
020103 Aquiicio de equipamentos do 0-c 2 3o em o
2 e S106.00000 5000 100.00% oo0% saide Calazeiras 20177005 1811072025 Goods Presio Hetronico Nacionsl Sstem Exvected 1
01010401 Contratagao de emres 01010401 - Contratagdo de empresa
para sistema de acompanhamento o para sistema de acompanhamento o
monitoramento das agdes da SES, monitoramento das agdes da SES,
relacionadas 35 geréncias, unidades de relacionadas 3s geréncias, unidades de
saide, Empresa para ses da o s NonConsulting
32 auxllando na tomada de decisdes ses 540000000 5000 100,00% oo0% mehoria aunla o 2813003 260612023 Servies Presio Hetronico Nacionsl Sstem Process Ongoing 1
03.03.0101 Contratagao de lcenca de. 03.03.0101 - Contratagdo e lcen
uso desoftware  servigos tenicos de uso de SOFTWARE e servigos técnicos de Non-Consuling Contract Under
34 informitica de apolo 30 Projeto softplan $18000000 5000 10000% oo0% 03 - Monitoramento, valicio e administracio  informatica de apoio a0 Projeto 3/10202 L 11172023 15/07/202 Services NacionalSystem Becuton 1
03030103 Locagio de vefculos para NonConsulting Contract Under
35 desenvohimento das athidades da UGP _ Locacio de vefculos 7200000 S0 0000 oo0% 03 Monitoramento, avalicio e administracio 03.03.0103 - Locacio de veiculos 100972023 21023 Servies Presio Hetronico Nacionsl Sstem Executon 1
3102 010203 Aquisigio de icengas de 010203 - Aquisicio delicencas de
software (M5 Windows, MS 365, CAD, 01-Fora soft WS 365,CAD,
Equivamentos Exames ‘Aquisiio de icengas de uso de software 520000000 5000 10000% oo0% mehoria da qualidade dos servicos Equivamentos exames) 120 1512025 Goods Nacionalsystem Processo Ongoing 1
0102.07- Aquisiio de Solug3o PACS. 0102.07- Aquisigio de equipamentos de
Picture Archiing and Commurication 5 i
312 Swtem Aauisicio desolucio PACS 5150000000 5000 100.00% oo0% mehoria da avalidade dos servicos Communication Sstem 3012025 301412025 Goods Presio Hetronico Nacionsl Sstem Exvected 1
0102.06 Contrataga de empresa de
servio para aplicagdo de dados enre a5 01-Fora o102 comunicagio de Non-Consuling Contract Under
31 5 586700000 5000 10000% oo0% 2 qua dadosents a s/ 2/0s/2022 6212023 10/11/202 Services Presso Eletranico  Nacionsl Sstem Becuton 1
01001 Sistema de Gestao Hospitaar 010301 Sistem de Gestio Hospialar
515 (moduloregulagio) para todss s para todas a5 unidades estadusis de
unidades estaduais de sadde e da o ? Non-Consuling
histéria clinica em atencio primdria  Servico de TIC 5213000000 5000 000 10000% mehora da qualidade dos servicos primaria 21312005 20/6/2025 Services Presgo Eletrénico  Nacional Sstem Expected 1
010801 - Contratagao de lcenga de uso.
e SOFTWARE, para 2 ATN da SES, fim
329 01.09.01 Contratagao delcenga de uso. e atender demandas judicas, em fluxo,
de software para 3 ATN da SES para 5 i e gesti NonConsulting
demandas udiciais Servico deTIC $1790.20000 S0 10000% o00% mehoria da avalidade dos servicos advocatica 151312005 137612025 Servies Presio Hetronico  Nacional Sstem Exvected 1
01010501 Contratasdo de icenas de
33 Usode Stema de Recursos Humano 01010501 - Contratagao delcengas de.
para 3 SES e unicades hospitalares com o1 s NonConsulting
manutencio periddica entregivel  ServcoTIC- SRH S19000000 S0 10000% o00% 3012025 s014/2025 Servies Presio Hetronico  Nacional Sstem Exvected 1
2,01 Contratagdo de Serviso de 010201 Contratagto de Servio de
automagio e digtlizagio dos processos o s automagio 2 NonConsulting
a1 dases Servico de TiC s62000000 S0 0000 oo0% mehoria da avalidade dos servicos dases 1212025 6512025 Services Presio Hetronico  Nacionsl Sstem Exvected 1
0101.03.03 Aquisigao de.
31 INFRAESTRUTURA para o Sistema de 01010303 sstemas de infomasdo para
nfomagao e modernizagdo da Escola de o i Non-Consuling
i $195.93500 5000 3082% 038% 287512025 26/8/2025 Services o Eletrénico  Nadonal System Expected 1
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100% CONTRAPARTIDA LOCAL

Informagéio geral

01.06.03 Aquisgio de Mobildros e equipamentos

s5677.77575
530000000

Real (US|

$5.677.775,75

Financiamento

Publicagso de Aviso
Especifico de Aquisgdes

Componente

Etapas

Documento de Licitagio

Assinatura de Contrato

EoT= p—

‘ Data Estimada

DataReat

‘ o Es}\madi‘ R

Tipo de Selesdo

Aquisigao

odo de Aquisic

oara Escola de Saide Publica Mobiliros ¢ Eauioamentos ESP
01,0402 Contratagio de empresa de comunicagio
ardfico srifico

01,04.01,01 Especializagao e qualficagio
(faciitadores e cquipe de gestio/apoio)
familia com enfoque nas Redes de Aten3o & Saide e

01,04.01,03 Especialzagao/pss graduagdo em saide
da famia (MBA/ GESTAO EM SAUDE PUBLICA)

01.04.05 Qualiicagao para Gestores em Redlede.
Atengao a Saide (Projeto de Apoio Insitucional)
REAP.QUALI

01.08.01 Contratago de empresa de publicdade.

Especalizacio/MBA

Qualiicacio

010101 Sistema de Planclamento GEPLAG-SAUDE

01.04.04 Contrtatagao de de serigo para
aualficacdo em AIDPI neonatal e pedidtrica

ess0 em Atengao Priméria 3

01.04.01.02 - Congr
Saide

Servico de TIC - Desenvolvimento

Qualfcacses

Qualicacio

03.03.04.01

03.03.00.02 - Passagens aéreas

‘Aquisigio de passagens aéreas para
membros da UGP

ustelo (aquisigio de
materalde consumo)

(material e consumol

03.03.04.

Publicacio DOU

publcacdo

pregos pibiicos

02.10.02 - Aquisigao de Mobiliros para o EMH

Sistema de banco de preos pibiico

Despesa ealizada com recursos de rendimentos

$600.000.00

$29349,08

$930.113.09

$232.00000

$1519.557.87

$1.030.104.00

$300000.00

$412.73000

$280.000.00

$10805,31

52090592

$1742,16

175285

5348032

418118

$300000,00

000

5000

000

000

000

000

5000

000

000

5000

000

5000

000

5000

5000

000

000%

000%

000%

000%

0.00%

000%

0.00%

000%

0.00%

000%

000%

000%

000%

000%

000%

000%

015 . 010603
100.00% cvadadedos senicos coamentos aua Escola e Said Pibl 201372025 s
01,0002 Contrtaiode empress de
o a a
10000 sop203 2210912023
01,0401 - Especlaagto  qualfcgso em saide
o 8 a
100.00% : a0 snnon
01,0401 - Epeclaasto qualfcasso em saide
s e mehria da s
10000% : 202005 siraons
01,0405 Qulfcaciopara Gestores em Rede de
Atengio Saide rletode Ancia
o a
10000 cvaldade dos senicos o0 o
. or0s01 a
100.00% cvadadedos senicos emsaide 2200 s
o ” coton cerus
10000% ualdade dossencos savor sopra025 2praces
01-Fortlecimento da Gestao do SUS ¢ melorada 01,0604 -Qualficacdo am ADPI neoatale
10000% cvadadedos senicos s 1592003 1en1058
a horiada 0108
100.00% caldadedos senics saide sopr203 wsnian
Joox* o . s o0s0e0n o205 22005
1oon* o3-Monitramento,avliaiocadmiistracio 03030402 -Passagensares o202 2pa0ns
03030403 Despesas com Cuso (aqusico de .
Toox* o3 a0 caaministracdo aujor/2025 22005
03,030804-Despesns comcstco st
1oon* 03- Meriorament aaminsracio e o202 2pa0ns
5050005 Comrto mpresa acionl -
1oow* 03 Morioramento, aliogio smSatio  msressie 0 ovjor/2024 300
03,0080 Contataghodeempresa de ESTUA 3512020
100%* 03 - Mo c A 1/3/2024
02,1002 - Aausio d Mol pars o EVIH
ol s ar Gt Mtarmiade o0
. i) Despes reluadacomecursos de
oo 02 Consoldaiodas edesdeArengio em Saide i) 0 sraons

567777575

18/612025

6112023

201002

21/52025

2971272020

6372028

/52025

291202023

301272023

16/2/2025

16/a/2025

16/2/2025

16/a/2025

15/2/202¢

15/2/202¢

15/a/2024

Goods

Non-Cansult

Services

Non-Consulting
Services
Non-Consulting,

Services

Non-Consul

Services

Non-Consulting,
Services

Non-Consul

Services

Non-Consulting,
Services

Non-Cansult

Services
Non-Consulting
Services

Non-Consult

Services

Goods

Non-Consul

Services
Non-Consulting
Services

Non-Consulting
Services

Goods

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% unded by Agency

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% unded by Agency

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% unded by Agency

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% unded by Agency

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% unded by Agency

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% unded by Agency

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% funded by Agency

Procurement 100% unded by Agency

Sistema
Nacionsl

Sistema
Nacional

Sistema
Nacional

Sistema
Nacional

Sistema
Nacional

Sistema
Nacionsl

Sistema
Nacionsl

Sistema
Nacionsl

Sistema
Nacional
Sistema
Nacionsl
Sistema
Nacional

Sistema
Nacional

Processo.
Ongoing

Contra

Contract
Under
Execution

Exvected

Contract

Process
Ongoing

Exve

Contract
Under
Execution

Contra

Ongoing

Expected

Expected

Expected
Processo.
Ongoing

Processo.

Ongoing

Processo.
Ongoing

Preesio Eletrénico.

Prego Eletrérico,

Sistema Nacional - Bolsista

Comoaracio de brecas lorocessa inteerado 03.03.01.04.02

Sistema Nacional - Bolssta

Sistema Nacional P e e cor

Prego
Eletrérico

Pregao
Eltrorico

Comoaracio de orecos (orocesso intesrado 01.09.03



